
 
 

Hultabygdens Kretsloppsförening 
 
1. Beskrivning av bygden 
 
2. Beskrivning av vår utvecklingsgrupp 
Kretsloppsföreningen i Hultabygden är ingen dagsslända. Vi har funnits i 15 år som förening. Den bärande 
idén är att söka leva hållbart genom lokal produktion, konsumtion och återvinning. Ett flertal projekt har 
genomförts genom åren och idag är byarna Dänskebo, Sandebo och Hulta bl.a ett modellområde för lokal 
hantering och återcirkulering till odlad mark från bygdens avloppsbrunnar. Projekt för att skapa arbete och 
sysselsättning för ungdom finns såsom simskola och glassförsäljning sommartid. Ett flertal aktiviteter ger 
möjlighet till social samvaro t.ex. byfester, naturvandringar och slåtter. Byarna får också många besök från 
när och fjärran. 
 
3. Vad vi jobbar med 
När det gäller det aktuella ämnet energi så finns flera hållbara alternativ i byarna. Ett flertal solfångare finns i 
drift och flera planeras. Några har skaffat andelar i andelsägda vindkraftverk och producerar i princip sin 
egen el. De flesta husen värms med ved från trakten och härvid finns ytterligare utvecklingspotential. 
Vid senaste årsmöte beslutades om att försöka få ett vindkraftverk lokaliserat till byarna. Det finns flera 
intressanta alternativ som ska utredas eventuellt med Leadermedel. 
 
En viktig del i tankarna kring samarbetet och samvaron i våra byar är att få till stånd möjligheter för alla 
åldrar att bo på platsen. Flera lokala dagmammor har funnits, men för dagen är det få barn i yngre ålder och 
ingen jobbar med barn just nu.  
Det som alltid har saknats i byarna är hyresboende och boendemöjligheter för äldre. Flera kooperativa 
lösningar som finns på andra platser i Sverige har studerats. Leaderpengar har sökts och erhållits för att ta 
fram konkreta lösningar för kombinerat äldreboende, korttidsboende och hyresboende. Konsult som arbetar 
med liknande planer i Kalv har anlitats. 
 
4. Vad vi vill göra inom Hållbara bygder 
I Hultabygden betyder kontakten med Hållbara bygder ett förstärkt förtroende hos våra lokala myndigheter. 
Vi har redan mycket gott samarbete med kommunen, men i kontakter med andra instanser såsom t.ex. Leader 
är det god draghjälp. 
I Hållbara bygder hoppas vi finna flera som arbetar med någon av ”våra” frågor så att vi kan utbyta 
erfarenheter och förhoppningsvis lär oss nya saker. 
Det gäller alltså konkret 
Lokal produktion av basvaror. 
Utnyttjande av lokalproducerad energi – just nu vindkraft. 
Ett hållbart boende i vår kretsloppsmiljö för alla. 


